



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(1565)

środa, 11 września 2013 r.

Z MAGISTRATU:

KRAKÓW TO NAJBARDZIEJ INTERNETOWE MIASTO

Kraków to najbardziej internetowe miasto wojewódzkie – tak wynika z badania Google eMiasta, w którym oceniano aktywność w internecie lokalnych firm z sektora małych i średnich przedsiębiorstw. Prestiżowe wyróżnienie dla Krakowa odebrała dziś (11 września, środa) Zastępca Prezydenta Miasta Elżbieta Koterba.

„Kraków jest już miastem wysokich technologii i nowoczesnych rozwiązań, które poprawiają komfort życia. Jesteśmy też pionierami w zakresie ułatwień dla osób, które chcą założyć firmę. Nie dziwi więc, że według Google, Kraków jest też najbardziej internetowym miastem pod względem aktywności przedsiębiorców spośród największych polskich aglomeracji. Bardzo cieszy fakt, że krakowscy przedsiębiorcy, którzy są siłą napędową naszego miasta, tak chętnie korzystają z nowoczesnych rozwiązań i są tak aktywni w sieci. To dowód, że naszym mieście czują się dobrze i to z Krakowem wiążą swoją przyszłość” – komentuje wyniki konkursu Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

„Odbieram tę nagrodę w imieniu Prezydenta Krakowa, ale uważam, że to tak naprawdę nagroda dla naszych krakowskich przedsiębiorców. Słyną oni z umiejętności wykorzystania Internetu. Przy tej okazji chcę też podkreślić, że jesteśmy dumni z obecności firmy Google w Krakowie – mówiła podczas uroczystości Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Koterba.

Ranking eMiast powstał w oparciu o wyniki badania przeprowadzonego przez firmę IPSOS, w którym przedsiębiorcy odpowiadali na pytania związane z ich działalnością biznesową online. Kryteria, jakimi kierowano się przy tworzeniu zestawienia Google eMiasta to m.in. fakt posiadania przez firmy własnej strony internetowej, dostosowania jej do użytkowników urządzeń mobilnych (np. smartfonów, tabletów), prowadzenie działań sprzedażowych za pośrednictwem sklepu internetowego, prowadzenie działań reklamowych w internecie czy obecność w serwisach społecznościowych.

Badanie Google eMiasta przeprowadzono w miastach poniżej 100 tys. mieszkańców we wszystkich województwach w Polsce, mierząc poziom aktywności w

internecie lokalnych firm z sektora MŚP. Dodatkowo, poza małymi miastami do 100 tys. mieszkańców przebadano również miasta wojewódzkie, wyłaniając w osobnym rankingu najbardziej „internetowe pod względem przedsiębiorczości” wojewódzkie eMiasto. Najbardziej „internetowym” miastem wojewódzkim okazał się Kraków otrzymując prestiżowy tytuł wojewódzkiego Google eMiasta. Natomiast na terenie Małopolski zwyciężyła Wieliczka. (kinga.sadowska@um.krakow.pl/ jan.machowski@um.krakow.pl)

BUSINESS RUN – KOŃCOWE ODLICZANIE

2200 osób, czyli 440 pięcioosobowych sztafet zgłoszonych przez ponad 180 małopolskich firm wystartuje w drugim charytatywnym biegu biznesowym Krakow Business Run, który wystartuje już w najbliższą niedzielę (15 września). Zawodnicy pobiegą dla Agnieszki Harasim – podopiecznej Fundacji Jaśka Meli Poza Horyzonty. Początek imprezy: godz. 10:30, Rynek Główny.

„Krakow Business Run to fantastyczne wydarzenie, które pokazuje jak Miasto i środowisko biznesowe potrafią współpracować i razem zrobić coś pozytywnego” – mówiła na dzisiejszej (11 września, środa) konferencji prasowej Magdalena Sroka – Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta. „To co dla nas jest ważniejsze w tym biegu, to to aby osoby, które tworzą biznes w Krakowie miały poczucie, że to miasto jest też dla nich i że wspólnie tworzymy naszą krakowską rzeczywistość” – dodała.

Hasło tegorocznego biegu brzmi: *Pobiegiesz, pomożesz*. Chęć pomocy Agnieszce Harasim, podopiecznej Fundacji Jaśka Meli Poza Horyzonty oraz ogromna popularność biegania wśród mieszkańców Krakowa spowodowały, że zaledwie w osiem dni od uruchomienia zapisów, lista startowa imprezy, czyli 2000 miejsc, została zapełniona. Dodatkowych 200 miejsc udostępnionych po zwiększeniu limitu sztafety zapełniło się w kilka godzin. Łącznie na linii startu Krakow Business Run 2013 stanie 2200 osób, w 440 pięcioosobowych zespołach, zgłoszonych przez ponad 180 firm. Każdy z uczestników będzie miał za zadanie przebiec jedno okrążenie wokół krakowskich Plant, czyli dystans 3,8 km. Łącznie jedna drużyna przebiegnie 19 km, a wszystkie razem aż 8360 km – czyli odległość jak z Moskwy do Madrytu i z powrotem!

„To niesamowite, jak ta impreza się rozrasta, cieszę się, że biorą w nim udział nowe firmy, a te, które są z nami od początku nadal chcą z nami współpracować” – mówi Jan Mela, Prezes Fundacji Jaśka Meli Poza Horyzonty. „Każdy wkłada w przygotowanie tego wydarzenia nie tylko wiele pracy, ale też serca i to przekłada na konkretny efekt, czyli pomoc konkretnej osobie” – dodał.

„Krakow Business Run to impreza, w której biznesowa rywalizacja schodzi na chwilę na dalszy plan, a zastępuje ją o wiele zdrowsza rywalizacja sportowa. Na równych zasadach wezmą w niej udział wszyscy – pracownicy każdego szczebla oraz

managerowie, dyrektorzy i prezesi” – mówi Iwona Furtek, współorganizator z Radisson Blu Hotel Kraków. Po 10 i więcej drużyn zgłosiło do biegu aż siedem firm: UBS Service Centre Poland, Motorola Solutions, Luxoft, Comarch, Capgemini, Brown Brother Harriman, Bank BPH S.A.. Na starcie Krakow Business Run staną również gwiazdy serialu „Na wspólnej” oraz „Szpital” oraz aktorzy Teatru Starego.

Podczas imprezy na Rynku Głównym swoją obecność potwierdzili także honorowi goście: Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka, Janek Mela oraz Justyna Topa – beneficjentka Krakow Business Run 2012, która dzięki ubiegłorocznej edycji imprezy dziś już swobodnie może poruszać się bez kul.

Bieg rozpocznie się o godz. 10:30. Wcześniej – o godz. 9:15 – rozpocznie się rodzinny piknik, który potrwa jeszcze po ceremonii ogłoszenia wyników, zaplanowanej na godzinę 13:45. Podczas pikniku na biegaczy i osoby ich dopingujące czekają na rynku punkty cateringowe. W strefie zabaw dla dzieci, profesjonalni opiekunowie przygotowali atrakcje dla najmłodszych.

Tegoroczny Krakow Business Run jest częścią większej ogólnopolskiej imprezy – Poland Business Run, która odbędzie się również w Katowicach i Poznaniu. Łącznie w trzech miastach aż 4600 biegaczy wystartuje o tej samej porze, by pomóc pięciu podopiecznym Fundacji Jaśka Meli Poza Horyzonty.

Organizatorzy Krakow Business Run to: Fundacja Jaśka Meli Poza Horyzonty, Radisson Blu Hotel Kraków, UBS Service Centre (Poland) sp. z o.o., Luxoft Poland Sp. z o.o., Gmina Miejska Kraków reprezentowana przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie. Dodatkowe informacje: www.krakowbusinessrun.pl.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

SOBIESKI WRÓCI DO WIEDNIA

W tym roku przypada 330. rocznica Odsieczy Wiedeńskiej, kiedy to król Jan III Sobieski stanął na czele wojsk i odparł oblegających Wiedeń Turków. Teraz polski monarcha doczeka się swojego pomnika, który ma stanąć na wzgórzu Kahlenberg w Wiedniu. Jutro (12 września, czwartek) wmurowany zostanie kamień węgielny pod pomnik.

Inicjatorami budowę pomnika króla Jana III Sobieskiego są: Bractwo Kurkowe oraz Stowarzyszenie Twórcze Artystyczno-Literackie STAL. Projekt popiera Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, który w tej sprawie od miesięcy prowadzi osobiste rozmowy z Burmistrzem Wiednia dr. Michaeliem Häuplem.

Uroczystości wmurowania kamienia węgielnego pod monument upamiętniający Viktorię Wiedeńską odbędzie się na wzgórzu Kahlenberg jutro (12 września, czwartek) o godz. 12:00. Wezmą w niej udział m.in. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, przedstawiciele władz Miasta Wiednia oraz członkowie Bractwa Kurkowego.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

20 NOWYCH AMBASADORÓW KONGRESÓW POLSKICH

10 września (wtorek) w siedzibie Polskiej Organizacji Turystycznej odbyło się posiedzenie kapituły Programu Ambasadorów Kongresów Polskich. Jej zadaniem było wyłonienie grona Ambasadorów Kongresów Polskich – osób, które w swych międzynarodowych środowiskach rozpowszechniać będą wiedzę o atutach naszego kraju, przyczyniając się do jego rozwoju.

Z nadesłanych przez regionalne convention bureaux, uczelnie wyższe oraz branżę zgłoszeń kapituła, większością głosów, wybrała 20 nowych Ambasadorów Kongresów Polskich, z których aż osiem działa na terenie Małopolski.

Honorowi Ambasadorzy Kongresów Polskich 2013 to: prof. dr hab. Andrzej Magiera - UJ; dr Agata Kołodziejczyk - UJ; prof. zw. dr hab. Antoni Basta - UJCM; prof. zw. dr hab. Bogdan Szlachta - UJ; prof. dr hab. Bogusława Dobek-Ostrowska - Uniwersytet Wrocławski; prof. dr hab. inż. Bożenna Kawalec-Pietrenko - Politechnika Gdańska; prof. zw. dr hab. Ewa Oziewicz - UG; Grażyna Karwowska-Winiarek - Polski Ośrodek Międzynarodowego Stowarzyszenia Teatrów dla Dzieci i Młodzieży ASSITEJ w Warszawie; prof. dr hab. Jacek Szepietowski - UM we Wrocławiu; prof. dr hab. inż. Jan Dziuban - Politechnika Wrocławska; prof. dr hab. Jerzy Langer - Instytut Fizyki PAN/ Wrocławskie Centrum Badań EIT+; dr hab. Jolanta Tambor - Szkoła Języka i Kultury Polskiej Uniwersytetu Śląskiego;

Kolejni Ambasadorzy to: Lawrence Ugwu - Dyrektor Nadbałtyckiego Centrum Kultury; Maciej Kwiatkowski - Członek Zarządu Stowarzyszenia Instruktorów i Trenerów Narciarstwa SITN PZN; dr hab. Mirosław Boruszcak - Wyższa Szkoła Turystyki i Hotelarstwa w Gdańsku; dr hab. Piotr Przybyłowski - UJCM; prof. dr hab. Ryszard Kurzawa - Klinika Alergologii i Pneumonologii Instytutu Gruźlicy i Chorób Płuc Oddział Terenowy im. Jana i Ireny Rudników w Rabce Zdroju; prof. dr hab. Tadeusz Mieczysław Wróblewski - Warszawski Uniwersytet Medyczny; prof. dr hab. inż. Wojciech Sadowski - Politechnika Gdańska; prof. dr hab. Zbigniew Błocki - UJ.

Dyplomy uznania zostaną wręczone podczas uroczystej Gali Ambasadorów Kongresów Polskich, która odbędzie się 24 października br. w Hali Stulecia we Wrocławiu.

Dodatkowe informacje: www.conventionkrakow.pl
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

CORAZ WIĘCEJ REGULARNYCH PASAŻERÓW KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu porównał dane o sprzedaży biletów komunikacji miejskiej z lipca i sierpnia 2013 roku z analogicznymi miesiącami roku poprzedniego. Z analizy wynika, iż znacznie wzrosła liczba sprzedanych biletów okresowych.

Podczas wakacyjnych miesięcy roku 2012 pasażerowie komunikacji miejskiej w Krakowie kupili 245 tys. biletów okresowych (za 16,4 mln zł). Rok później liczba ta

wzrosła o 12,1 proc – do 279 tys. biletów (za 18,0 mln zł). W tym samym czasie krakowianie zakupili 8,4 mln sztuk biletów do kasowania (za 22,4 mln zł) – zaś rok wcześniej sprzedano 9,2 mln takich biletów (za 17 mln zł). Oznacza to, że wzrosła liczba mieszkańców Krakowa, którzy regularnie korzystają z dojazdów komunikacją zbiorową.

W tym momencie najpopularniejszym biletem okresowym jest bilet sieciowy, który został w lipcu i sierpniu sprzedany w 165 tys. egzemplarzy. Jeśli chodzi o bilety do kasowania to w tym samym okresie najchętniej kupowany był bilet 20 – minutowy (4,7 mln egzemplarzy). (jan.machowski@um.krakow.pl)

MNIEJSZE BEZROBOCIE W SIERPNIU

1020 wolnych miejsc pracy pozostawało do dyspozycji osób bezrobotnych zarejestrowanych w Grodzkim Urzędzie Pracy w sierpniu.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w sierpniu w Grodzkim Urzędzie Pracy wynosiła 25 473 osoby. To o 214 osób mniej niż w lipcu. Wśród zgłoszonych ofert najwięcej wolnych miejsc pracy odnotowano w zawodach: sprzątaczką biurową, pracownikiem obsługi biurowej, pracownikiem centrum obsługi telefonicznej (pracownik call center), sprzedawcą, opiekunem osoby starszej, pracownikiem ochrony fizycznej bez licencji, robotnikiem budowlany, cieślą szalunkowy, analitykiem finansowym, pielęgniarką, pracownikiem ochrony osób i mienia, magazynierem, telemarketerem.

Wśród zgłoszonych ofert 118 miejsc pracy dotyczyło ofert pracy dla osób niepełnosprawnych. Na rozmowy kwalifikacyjne do pracodawców przez pośredników GUP skierowano ponad 2847 kandydatów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

SPOTKANIE W KRAKOWIE

21 września (sobota) Nowohuckie Centrum Kultury zaprasza na spektakl muzyczno-taneczny „Spotkanie w Krakowie”, który zaprezentuje pochodzący z Chin Zespół Pieśni i Tańca Nanjing Song and Dance Ensemble. Początek o godzinie 19:00.

Wykonywana od ponad trzydziestu lat przez Zespół Pieśni i Tańca Nanjing charakterystyczna muzyka ludowa, z pełnym życia rytmem, spotyka się z entuzjastycznym odbiorem zarówno chińskiej jak i międzynarodowej publiczności. „Spotkanie w Krakowie”, będące opowieścią o tradycjach, historii i krajobrazach Państwa Środka, z pewnością przypadnie krakowskiej publiczności do gustu.

Zespół Pieśni i Tańca Nanjing założony został w 1977 roku i jest narodową grupą artystyczną skupiającą ponad 100 wykonawców. Obecnie zespół dzieli się na sześć sekcji: taneczną, wokalną, sztuki ludowej, instrumentalną, choreograficzną oraz sztuk performatywnych. Na arenie międzynarodowej zespół prezentował swoje przedstawienia m.in. we Francji, Włoszech, Szwajcarii, Portugalii, Izraelu, Egipcie, Maroku, San Marino czy Hong Kongu. W czasie swojego światowego tournée zdobył wiele prestiżowych nagród i wyróżnień.

Zaproszenia na spektakl do odbioru w kasie NCK oraz w Pawilonie Wyspiańskiego.
Dodatkowe informacje pod adresem: www.nck.krakow.pl
(katarzyna.czubernat@um.krakow.pl)

ZOBACZ WYSTAWĘ O NIEMIECKIM OBOZIE W PŁASZOWIE

„Niemiecki Obóz w Płaszowie 1942-1945” – to tytuł wystawy plenerowej, którą do 30 października br. można oglądać w ogrodach Muzeum Archeologicznego w Krakowie. Wystawa opowiada historię jednego z najbardziej tragicznych miejsc w historii okupowanego Krakowa, miejsca martyrologii narodu żydowskiego i polskiego.

Za pomocą zdjęć archiwalnych, dokumentów, wspomnień więźniów krakowski Oddział IPN, we współpracy z Muzeum Archeologicznym w Krakowie, przypomina mieszkańcom ważny i tragiczny fragment historii wojennej.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie Muzeum: www.ma.krakow.pl.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

W CZWARTEK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

18:00 - Otwarcie nowego oddziału Muzeum Narodowego w Krakowie - EUROPEUM, pl. Sikorskiego 6

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

18:00 - Otwarcie nowego oddziału Muzeum Narodowego w Krakowie - EUROPEUM, pl. Sikorskiego 6

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji